
 1 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
tajemnice: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 

České Budějovice 20. listopadu 2023 

 

Zápis č. 15/2023 

z 15. jednání Sportovní komise Rady Jihočeského kraje,  

které se konalo dne 14. listopadu 2023 od 14:00 do 15:00 hod. 

v zasedací místnosti č. dv. 3.076 budovy KÚ I, ul. U Zimního stadionu 2, Č. Budějovice  

 

Přítomni: Bc. Zbyněk Sýkora, MBA – předseda, Ing. Jiří Fencl, Mgr. Miroslav Janovský, Ing. Karel Macků, 

Pavel Ounický, Mgr. Radek Sosna, Zdeněk Kemény 

Omluveni:   MUDr. Jaromír Kopřiva, Mgr. Libor Moravec, JUDr. Ladislav Novotný, Bc. Jiří Popelka 

Přizváni:  Mgr. Martin Sláma – vedoucí Oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, OŠMT KÚ JčK 

 Mgr. Roman Suda - 1. místopředseda ČPV 

 Pavel Zbožínek – prezident organizačního výboru - Emilova sportovní, z.s. 

              
Program jednání: 

1) Emilova sportovní, z.s. - Emil Open (host: Pavel Zbožínek) 

2) Dotační programy Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024  

3) Informace k anketě „Nejlepší jihočeský sportovec roku 2023“  

4) Informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024 (host: Mgr. Roman Suda) 

5) Vyhodnocení činnosti Sportovní komise za rok 2023  

6) Plán činnosti Sportovní komise na rok 2024  

7) Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda Z. Sýkora. Přítomno 7 členů, komise usnášeníschopná. Z praktických důvodů 
navrhnul předseda projednat bod 4) jako druhý v pořadí. Všichni přítomní členové komise s tím souhlasili, 
jakož i s celkovým navrženým programem.  

Bod 1 – Emilova sportovní, z.s. - Emil Open 
P. Zbožínek – představil spolek Emilova sportovní (ES) - založený Nadačním fondem Emil za účelem podpory 

rozvoje pohybových aktivit osob se zdravotním postižením, pořádání sportovních akcí a zakládání sportovních 

klubů. ES je pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open, kterých se od roku 2009 

zúčastnilo přes 6 000 sportovců z 23 zemí Evropy. Ve dnech 25. - 28. 1. 2023 pořádala ES zimní hry „V4 

Winter Games Emil Open“ v oblasti Č. Budějovic a Skiareálu Lipno. Během her mají účastníci možnost 

vyzkoušet si různé ukázkové sporty a setkat se s významnými osobnostmi z oblasti sportu, kultury i veřejného 

života. Další ročník zimních her se plánuje na termín 31. 1. - 4. 2. 2024. Kromě účastníků z Česka, Slovenska, 

Polska a Maďarska je do projektu nově přizvána i Albánie. Akce je spolufinancována z Visegradského fondu. 

 

Z. Sýkora se dotázal na rozpočet her. 

P. Zbožínek - rozpočet je otevřený a variabilní dle počtu účastníků, máme zažádanou dotaci v rámci 

Visegradského programu (výsledek se dozvíme v polovině prosince),  chceme žádat o dotaci též kraj i město, 

máme generálního partnera skupinu 7Energy. V letošním ročníku her při účasti 60 sportovců jsme se 

rozpočtově „vešli“ do 1 mil. Kč. 

 

Po zodpovězení dalších dotazů se přistoupilo k hlasování. 

 
U s n e s e n í   č. 21/2023/SK-15 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace o společnosti Emilova sportovní, z.s. - Emil Open. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 



 2 

Bod 4 - Informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024 

M. Sláma – ODM 2024 - 23. - 27. 6. 2024, České Budějovice, Tábor, Hluboká nad Vltavou, Lišov. 20 sportů, 

27 sportovišť. Zítra 15. 11. bude OMTS znát přesný počet sportovců, trenérů a vedoucích výprav. Jč výprava 

se zúčastní v maximálním možném počtu, tj. 253 sportovců a 57 trenérů a vedoucích výpravy.  

 

Aktuálně na OMTS probíhá tato příprava:  

Veřejné zakázky na dodavatele ceremoniálů, poptávka - koordinace ubytování. Koordinace sportů – propozice 

viz https://www.olympijskytym.cz/odm/odm2024-sporty. Uzavírání smluv včetně rozpočtů s pořadateli 

sportovních soutěží, řeší se pronájmy sportovišť - objednávky. Uzavírání smluv s pořadatelskými městy, 

Výstavištěm ČB, Koleje a menzy, objednávky s DM zřizovanými Jihočeským krajem atd. Aktivní komunikace 

s ČOV - marketing, Česká televize, propozice, národní svazy. 27. 11. 2023 se bude konat organizační výbor. 

 

M. Sláma pozval na ODM 2024 všechny členy komise. Dodal, že pokud by měl někdo tip na vlajkonoše 

jihočeské výpravy, nechť se obrátí na OMTS. Dále poděkoval J. Fenclovi za poskytnutí areálu SKP na 

orientační běh zdarma.  

 

R. Suda – ČPV chce zajistit alespoň 1 parasport na každé ODM; máme trochu složitější situaci, protože řada 

parasportovců se dostane ke sportu až v pozdějším věku; nechceme, aby to byla jen sportovní ukázka, 

chceme představit plnohodnotně rozvinutý, výkonnostní sport; na ODM 2024 to bude paraplavání; výhoda je, 

že v jižních Čechách jsou sportovní ikony v paraplavání; bereme účast na ODM i jako osvětu pro případné 

nové sportovce. ČPV také zajišťuje, aby se v paradisciplíně na ODM dodržovala řádná pravidla parasportu.  

Dále R. Suda poukázal na skutečnost, že kromě sportovních akcí hendikepovaných, které představují 

plnohodnotně rozvinutý, výkonnostní sport, splňují pravidla parasportu a generují nové sportovce, se konají 

také sportovní akce hendikepovaných, které jsou spíše společensko-kulturní záležitostí. Tyto dva typy akcí je 

třeba rozlišovat. 

 

Z. Sýkora se dotázal, zda už je známo jméno maskota ODM 2024. 

M. Sláma - jméno maskota budou vybírat školy ve spolupráci s ČOV, vítězný návrh pak obdrží dárkové 

balíčky, i členové SK se mohou této soutěže zúčastnit. 

 

Po zodpovězení dalších dotazů se přistoupilo k hlasování. 

 

U s n e s e n í   č. 22/2023/SK-15 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 -  Dotační programy Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024  

M. Sláma: Celkem 5 DP s celkovou alokací 101 mil. Kč. Pravidla DP budou zveřejněná 24.11. 2023. 

 

I.vlna: zveřejnění 1. 12. 2023, příjem žádostí od 2. 1. 2024 do 19. 1. 2024 12:00 resp. do 22.1.2024  

u některých DP. 

Novinka: O úspěšném podání žádosti je žadatel informován automaticky prostřednictvím e-mailu. Bez 

povinných příloh nelze žádost podat. V případě špatné povinné přílohy bude žadatel administrátorem vyzván 

k doplnění ve lhůtě 3 pracovních dnů – pokud nedoplní, bude vyřazen.  

 

Podpora sportovní infrastruktury - 35 mil. Kč  

Podpora rozvoje sportu na území Jihočeského kraje. Opravy a rekonstrukce sportovišť. Opravy  

a rekonstrukce zázemí sportovišť. Podpora obnovy vybavení sportovišť vyjma zařízení a strojů sloužící 

k údržbě sportoviště.  

Oprávnění žadatelé kromě sport. organizací pouze obce a jejich příspěvkové organizace do 5 tis. obyvatel - 

spoluúčast: 50%. Standardní sportovní infrastruktura jako sportovní kluby a tělovýchovné jednoty budou mít 

spoluúčast 30 %. 

 

https://www.olympijskytym.cz/odm/odm2024-sporty


 3 

Opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy sportovišť 20 mil. Kč.  

Opatření č. 2: Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť 10 mil. Kč.                                             

Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť 5 mil. Kč. (mimo sport. vybavení i vybavení na údržbu) 

 

Podpora sportovních aktivit - 3 mil. Kč  

Cílem - podpora pořádání veřejně přístupných sportovních aktivit a mezinárodních aktivit v oblasti sportu. 

 

Opatření č. 1: Veřejně přístupné aktivity 2,4 mil. Kč 

Opatření č. 2: Mezinárodní aktivity v oblasti sportu 0,6 mil. Kč 

 

Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu - 5 mil. Kč 

Cílem - podpora pořádání aktivit v oblasti vědy, mládeže a sportu na území Jihočeského kraje s mezinárodním 

nebo celorepublikovým významem; podpora účasti jednotlivců, týmů a organizací reprezentujících Jihočeský 

kraj na významných mezinárodních akcích v ČR a zahraničí. 

 

Opatření č. 1: Pořadatelství významných aktivit celorepublikového nebo mezinárodního rozsahu na území 

Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu 3,75 mil. Kč.                                            

Opatření č. 2: Reprezentace Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu na mezinárodní úrovni v ČR 

a zahraniční 1,25 mil. Kč. 

 

II. vlna: zveřejnění 19. 1. 2024, příjem žádostí únor - březen – bude ještě upřesněno. 

 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu a parasportu - 54. mil. Kč 

Opatření č. 1: Sportovní činnost dětí a mládeže 21 mil. Kč. Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v klubech 

a oddílech JčK - sportovní organizace se sídlem nebo působností na území Jihočeského kraje mohou žádat 

neinvestiční dotaci na pravidelnou celoroční sportovní činnost s dětmi a mládeží. 

Opatření č. 2: Podpora výchovy talentované mládeže 22 mil. Kč.: Podpora výchovy talentované mládeže  

v rámci systematické přípravy pro vrcholový sport. 

Opatření č. 3 a 4: Mohou žádat právnické osoby se sídlem nebo majoritní působností na území Jihočeského 

kraje, jejichž hlavní činností je sport a tělovýchova na podporu kolektivních sportů v 1. nebo 2. nejvyšší 

celorepublikové soutěži v kategorii dospělých, na podporu jednotlivců, kteří jsou zařazeni do reprezentace ČR 

a na podporu individuálních sportovců v nejvyšší celorepublikové soutěži ČR.   

Opatření č. 3: Podpora výkonnostního sportu - kolektivní sporty 9 mil. Kč. 

Opatření č. 4: Podpora výkonnostního sportu - individuální sporty 1 mil. Kč. 

Opatření č. 5: Aktivity sportovců se zdravotním postižením 1 mil. Kč. 

Podpora celoroční sportovní činnosti zdravotně postižených, která zahrnuje zejména organizační a materiálně 

-technické zabezpečení, účast a organizaci soutěží a dalších aktivit.  

 

Podpora činnosti ČUS a sportovních svazů - 4 mil. Kč 

Podpora činnosti krajských sportovních svazů a oblastních komisí za účelem organizace a rozvoje daného 

sportu na území Jihočeského kraje a okresních pracovišť a krajské organizace České unie sportu. 

 

Opatření č. 1: Podpora činnosti krajských sportovních svazů. 1 mil. Kč 

Opatření č. 2: Podpora činnosti České unie sportu. 3 mil. Kč 

 

Z. Kemény – lze finanční spoluúčast financovat z jiného programu? Např. z NSA… 

M. Sláma – je to možné. 

J. Fencl – poukázal v takovém případě na určitou náročnost při vyúčtování, které musí být jednoznačné 

v rámci obou využitých programů. 

 

M. Janovský – měl dva dotazy, a to zda se již řešila úprava vstupních podmínek žadatelů u programu týkajícího 

se talentované mládeže a zda by subjekty, které sdružují více klubů, mohly podat v rámci 1 opatření 2 žádosti. 

M. Sláma – pravidla se ještě neřešily, pokusíme se je zapracovat. Standard je v rámci 1 opatření 1 žádost. 

Z. Sýkora – požadavek M. Janovského dává smysl. 

 



 4 

J. Fencl – zaznamenal negativní ohlas od pracovníků oblastních organizací ČUS ohledně načasování 

dotačních programů kraje a zároveň dotačních programů NSA, žádosti se v obou případech budou podávat 

v prosinci, dotační titul Můj klub bude vypsán příští týden, způsobí to časovou tíseň. 

Z. Sýkora – pravda je, že letos vychází Můj klub později než loni, ale bude významně jednodušší (např. se 

omezil počet příloh – dříve jich bylo nutno dodat až 60), rychlejší, nebudou další kola. 

 

Po zodpovězení dalších dotazů se přistoupilo k hlasování. 

 

U s n e s e n í   č. 23/2023/SK-15 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k dotačním programům Jihočeského kraje v oblasti sportu 2024. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bod 3 -  Informace k anketě „Nejlepší jihočeský sportovec roku 2023“  

M. Sláma: Nyní je možno do 3. 12. 2023 nominovat sportovce on-line přes odkaz: 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/form/sportovec-jihoceskeho-kraje-2023 

8. – 15. 12. 2023 - hlasování sportovní odbornou porotou. 3. 1. 2024 - slavnostní vyhlášení výsledků ankety  

v DK Metropol v ČB. Produkci akce zajistí Sport action s.r.o.  

M. Sláma dále požádal o informaci, zda by měli členové komise tipy na doprovodný program. A pozval je i na 

vyhlášení ankety. 

 

U s n e s e n í   č. 24/2023/SK-15 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k anketě „Nejlepší jihočeský sportovec roku 2023“. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 5 - Vyhodnocení činnosti Sportovní komise za rok 2023  

Z. Sýkora s M. Sláma předložili zprávu o činnosti Sportovní komise za období od 23. 11. 2022 do 14. 11. 

2023. 

 

U s n e s e n í   č. 25/2023/SK-15 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

schvaluje 

Zprávu o činnosti Sportovní komise za období od 23. 11. 2022 do 14. 11. 2023. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 6 -  Plán činnosti Sportovní komise na rok 2024  

Z. Sýkora předložil plán činnosti SK na příští rok, který je z důvodu krajských voleb jen do září. 

 

U s n e s e n í   č. 26/2023/SK-15 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

schvaluje 

plán činnosti Sportovní komise na rok 2024. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 7 - Různé 

Příští zasedání komise se bude konat 19. 12. 2023 od 15:00 hod. v ČB. Pozvánky budou včas rozeslány. 
Předseda poděkoval přítomným za účast na jednání, které bylo ukončeno v 15:00 hod.  
 
 
Zapsala: Petra Schinková, ověřil: Bc. Zbyněk Sýkora, MBA 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/form/sportovec-jihoceskeho-kraje-2023

